
LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINIO PATENTŲ BIURO DIREKTORIAUS 
Į S A K Y M A S 

 

DĖL PAPILDOMOS APSAUGOS LIUDIJIMŲ IŠDAVIMO 

 

2001 m. gruodžio 27 d. Nr. 118  
Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos patentų įstatymu Nr. I-372, priimtu 1994 m. sausio 18 d. (Žin., 
1994, Nr. 8-120; 2001, Nr. 94-3308), 

1.  T v i r t i n u  Papildomos apsaugos liudijimų išdavimo taisykles PA/01/2001 bei prašymo išduoti 
papildomos apsaugos liudijimą formą PA-1/2001 (pridedama). 

2.  N u s t a t a u, kad šios taisyklės įsigalioja nuo 2002 m. sausio 1 d., išskyrus nuostatas dėl paraiškos 
liudijimui gauti padavimo laikotarpio, kurios netaikomos Lietuvos Respublikoje galiojančio patento, 
kuriam gauti paraiška buvo paduota po 1994 m. vasario 1 d., savininkui arba jo teisių perėmėjui, jeigu 
paraiška liudijimui gauti pateikiama per 6 mėnesius nuo Lietuvos Respublikos įstojimo į Europos Sąjungą 
dienos. 

3.  P a v e d u  Juridiniam skyriui paskelbti papildomos apsaugos liudijimų išdavimo taisykles 
PA/01/2001 „Valstybės žiniose“ bei Valstybinio patentų biuro interneto puslapyje. 

 

DIREKTORIUS  RIMVYDAS NAUJOKAS 

 

PATVIRTINTA 
Valstybinio patentų biuro 
direktoriaus 
2001 m. gruodžio 27 d. įsakymu 
Nr. 118 

 

PAPILDOMOS APSAUGOS LIUDIJIMŲ IŠDAVIMO TAISYKLĖS PA/01/2001 

 

I SKYRIUS. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Papildomos apsaugos liudijimai išduodami Lietuvos Respublikos valstybiniame patentų biure, 
remiantis Lietuvos Respublikos patentų įstatymu Nr. I-372, priimtu 1994 m. sausio 18 d. (Žin., 1994, Nr. 8-
120; 2001, Nr. 94-3308), Europos Tarybos reglamentu Nr. 1710/92 dėl papildomos apsaugos liudijimų 
medicinos produktams sukūrimo, Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu Nr. 1610/96 dėl papildomos 
apsaugos liudijimų augalų apsaugos produktams sukūrimo. 

Šios taisyklės nustato paraiškų papildomos apsaugos liudijimui gauti padavimo, jų nagrinėjimo, 
papildomos apsaugos liudijimų išdavimo tvarką, liudijimo galiojimo termino, liudijimo pasibaigimo bei 
pripažinimo negaliojančiu klausimus. 

Už paraiškos papildomos apsaugos liudijimui gauti padavimą, nagrinėjimą, papildomos apsaugos 
liudijimo išdavimą bei galiojimą mokamas mokestis, numatytas Lietuvos Respublikos mokesčių už 
pramoninės nuosavybės objektų registravimą įstatyme (Žin., 2001, Nr. 52-1811, Nr. 110-3996). 

Šiose taisyklėse vartojamos sąvokos turi tą pačią reikšmę, kaip ir Patentų įstatyme bei Patentinių 
paraiškų padavimo, ekspertizės ir patentų išdavimo taisyklėse IR/01/98. 

 



I SKIRSNIS. TAISYKLĖSE VARTOJAMŲ POSAKIŲ IR SANTRUMPŲ REIKŠMĖS 

 

1. Įstatymas – Lietuvos Respublikos patentų įstatymas. 
2. VPB – Lietuvos Respublikos valstybinis patentų biuras. 
3. Vaistas – gaminys, kurio sudėtyje yra veikliųjų medžiagų ir kuris skirtas žmonėms ar gyvūnams 

gydyti, ligų diagnostikai, profilaktikai arba fiziologinėms funkcijoms paveikti. 
4. Augalų apsaugos priemonė – veiklioji medžiaga ir preparatas, sudarytas iš vienos arba kelių 

aktyviųjų medžiagų, tokios formos, kokios jas gauna vartotojas, ir kurie skirti: 
a) augalams arba produktams iš augalų apsaugoti nuo visų augalų kenkėjų arba užkirsti kelią tokių 

kenkėjų poveikiui; 
b) veikti augalų gyvybinius procesus kitaip negu maistingosios medžiagos; 
c) augalų produktų konservavimui, jeigu tokioms medžiagoms arba produktams netaikomos specialios 

Europos Tarybos arba Europos Komisijos nuostatos dėl konservantų; 
d) sunaikinti nepageidaujamus augalus; 
e) sunaikinti augalų dalis, nustatyti ar sustabdyti netinkamą augalų augimą ar užkirsti jam kelią. 
5. Veiklioji medžiaga – vaisto ar augalų apsaugos priemonės veiklioji medžiaga ar veikliųjų medžiagų 

derinys,  
kuriai (-iam) suteikta patentinė apsauga. 

6. Liudijimas – papildomos apsaugos liudijimas, išduotas šių taisyklių nustatyta tvarka. 
7. Patentas – galiojantis Lietuvos Respublikos patentas, kuriuo suteikta apsauga vaisto ar augalų 

apsaugos priemonės veikliajai medžiagai. 
8. Patentų registras – Lietuvos Respublikos patentų registras, kurį tvarko VPB Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka. 
9. Ekspertas – VPB specialistas, atliekantis patentinių paraiškų ir paraiškų papildomos apsaugos 

liudijimui gauti ekspertizę. 
10. Atstovas – Lietuvos Respublikos fizinis ar juridinis asmuo, taip pat patentinis patikėtinis, įtrauktas į 

Lietuvos Respublikos patentinių patikėtinių sąrašą. 
11. Parašas – fizinio asmens parašas arba juridinio asmens vadovo ar kito įgalioto asmens originalus 

parašas ar parašo faksimilė, patvirtinta juridinio asmens antspaudu. Užsienio valstybėse išduoti dokumentai 
turi būti pasirašyti valstybės, kurioje išduotas dokumentas, nustatyta tvarka. 

12. INID kodai – tarptautiniai kodai duomenims identifikuoti. 
 

II SKYRIUS. PARAIŠKOS PAPILDOMOS APSAUGOS LIUDIJIMUI GAUTI PARENGIMAS IR 
PADAVIMAS 

 

II SKIRSNIS. TEISĖ PADUOTI PARAIŠKĄ PAPILDOMOS APSAUGOS LIUDIJIMUI GAUTI 

 

13. Pagal Įstatymo 271 straipsnį teisė paduoti paraišką papildomos apsaugos liudijimui gauti priklauso 
galiojančio patento savininkui arba jo teisių perėmėjui. 

14. Patento bendraturčiai turi lygias teises paduoti paraišką, jeigu jie nėra susitarę kitaip. 
15. Paraišką patento savininko ar teisių perėmėjo vardu gali paduoti ir jo atstovas. Užsienio valstybių 

fiziniai ir juridiniai asmenys paraiškas paduoda ir visus su jos nagrinėjimu susijusius veiksmus 
Valstybiniame patentų biure, įskaitant ir atstovavimą Apeliaciniame skyriuje, atlieka per Lietuvos 
Respublikos patentinį patikėtinį. 

16. Jei yra keli patento savininkai ir nors vienas iš jų yra Lietuvos Respublikos fizinis ar juridinis 
asmuo, paraišką galima paduoti ir ne per patentinį patikėtinį. 

17. Atstovo paskyrimas ir suteikti įgaliojimai patvirtinami patento savininko ar jo teisių perėmėjo 
išduotu rašytiniu įgaliojimu. 

18. Vienam liudijimui gauti paduodama viena paraiška. 
19. Papildomos apsaugos liudijimas gali būti išduotas tik patentuotai vaisto ar augalų apsaugos 

priemonės veikliajai medžiagai ir neturi viršyti patento suteikiamos teisinės apsaugos. Vienai veikliajai 
medžiagai ar vienam veikliųjų medžiagų deriniui išduodamas vienas papildomos apsaugos liudijimas. 

 



III SKIRSNIS. PARAIŠKOS DOKUMENTAI 

 

20. Pagal Įstatymo 271 straipsnio 2 dalį paraišką papildomos apsaugos liudijimui gauti sudaro: 
20.1. prašymas išduoti papildomos apsaugos liudijimą (PA-1/2001 forma); 
20.2. vaisto ar augalų apsaugos priemonės registravimo liudijimo, pirmą kartą suteikiančio teisę 

prekiauti vaistu ar augalų apsaugos priemone, kopija; 
20.3. dokumentas, patvirtinantis, kad sumokėtas nustatytas mokestis. 
21. Jei paraišką paduoda pareiškėjo paskirtas atstovas, prie paraiškos pridedamas įgaliojimas. 
22. Paraiška paduodama Valstybiniam patentų biurui tiesiogiai arba paštu. Paraiškas priima VPB 

Paraiškų priėmimo ir raštvedybos skyrius. 
23. Prieš paduodant prašymą, turi būti sumokėtas nustatytas mokestis. 
24. Prašymas išduoti papildomos apsaugos liudijimą pateikiamas trimis egzemplioriais. Prašymas 

užpildomas lietuvių kalba. 
25. Kiti paraiškos dokumentai pateikiami vienu egzemplioriumi. Jeigu kiti dokumentai pateikiami ne 

lietuvių kalba, per 3 mėnesius nuo paraiškos padavimo datos Valstybiniam patentų biurui turi būti pateiktas 
jų vertimas į lietuvių kalbą. 

 

IV SKIRSNIS. PRAŠYMAS IŠDUOTI PAPILDOMOS APSAUGOS LIUDIJIMĄ 

 

26. Blankas. Prašymas išduoti papildomos apsaugos liudijimą paduodamas VPB nustatytos formos 
blanke PA-1/2001, kuris nemokamai išduodamas Valstybinio patentų biuro Paraiškų priėmimo ir 
raštvedybos skyriuje. Prašymo blanko langeliai pažymėti tarptautiniais kodais, skirtais duomenims 
identifikuoti (INID kodai). 

27. Prašyme išduoti papildomos apsaugos liudijimą turi būti nurodyta: 
a) 71 – pareiškėjo vardas ir pavardė, asmens kodas, juridinio asmens pavadinimas, registracijos kodas, 

adresas, valstybės kodas (pareiškėjas turi sutapti su patento savininku ar jo teisių perėmėju); 
b) 95 – veikliosios medžiagos pavadinimas; 
c) 68 – patento numeris; 
d) 54 – išradimo pavadinimas; 
e) 92 – vaisto ar augalų apsaugos priemonės registravimo liudijimo, pirmą kartą suteikiančio teisę 

prekiauti vaistu ar augalų apsaugos priemone, numeris ir išdavimo data; 
f) 74 – patentinio patikėtinio vardas, pavardė, liudijimo numeris, adresas arba atstovo 

pavadinimas/vardas, pavardė, asmens ar registracijos kodas, adresas; 
g) prie prašymo išduoti papildomos apsaugos liudijimą pridedami dokumentai. 
28. Prašymą išduoti papildomos apsaugos liudijimą pasirašo pareiškėjas arba atstovas. Prie parašo 

privalomai nurodomas pasirašiusiojo vardas, pavardė. Juridinio asmens parašas patvirtinamas antspaudu, 
jei jis antspaudą privalo turėti. 

29. Jei yra keli pareiškėjai ir jeigu prašymo išduoti papildomos apsaugos liudijimą 74 kodu 
pažymėtame langelyje nenurodytas jų atstovas, laikoma, kad pareiškėjams atstovauja pirmuoju prašyme 
įrašytas pareiškėjas. 

30. Jei yra keli pareiškėjai, bet nėra jų atitinkamą susitarimą patvirtinančio dokumento, prašymo blanko 
71 kodu pažymėtame langelyje pirmuoju nurodomas tas pareiškėjas, kuriam turi būti išduotas papildomos 
apsaugos liudijimas. 

31. Valstybės kodas prašymo blanko 71 kodu pažymėtame langelyje nurodomas tarptautiniais valstybių 
žymėjimo kodais. Valstybių, teritorijų ir tarptautinių organizacijų žymėjimo kodai pagal Pasaulinės 
intelektinės nuosavybės organizacijos standartą ST.3 skelbiami VPB oficialiame biuletenyje. 

32. Jei duomenys kuriame nors prašymo išduoti papildomos apsaugos liudijimą blanko langelyje 
netelpa, jame nurodoma „tęsinį žr. priede“, ir netilpę duomenys išvardijami papildomame lape. Priede 
rašomas atitinkamo langelio INID kodas ir šalia pažymima - „tęsinys“. Prašymo priedai žymimi arabiškais 
skaitmenimis ir pareiškėjo ar jo atstovo prašymui suteikta žyma, jų skaičius nurodomas prašymo blanke 
prie prašymo pridedamų dokumentų sąraše. Priedas turi būti pasirašytas prašymą pasirašiusiojo asmens, 
nurodant vardą ir pavardę. Priedas pridedamas prie kiekvieno prašymo egzemplioriaus. 

33. Valstybinis patentų biuras susirašinėja su pareiškėju adresu, kuris nurodytas pareiškėjo 71 INID 
kodu pažymėtame langelyje, arba, jeigu paskirtas atstovas, - su atstovu adresu, nurodytu 74 INID kodu 



pažymėtame langelyje. Valstybinis patentų biuras neatsako už pareiškėjo ar jo atstovo pareigos informuoti 
VPB apie adreso pakeitimus nevykdymą. 

 

V SKIRSNIS. VAISTO AR  AUGALŲ APSAUGOS PRIEMONĖS REGISTRAVIMO LIUDIJIMAS 

 

34. Valstybiniam patentų biurui pateikiama vaisto ar augalų apsaugos priemonės registravimo 
liudijimo, galiojančio Lietuvos Respublikoje, pirmą kartą suteikiančio teisę prekiauti vaistu ar augalų 
apsaugos priemone, kopija. Joje turi būti nurodytas registravimo liudijimo numeris ir išdavimo data. Vaisto 
ar augalų apsaugos priemonės registravimo liudijimo kopija turi būti patvirtinta nustatyta tvarka. 

35. VPB netikrina, ar pateiktasis liudijimas yra dokumentas, pirmą kartą suteikiantis teisę prekiauti 
vaistu ar augalų apsaugos priemone. Už VPB pateikiamo liudijimo teisingumą ir teisėtumą atsako 
pareiškėjas. 

 

VI SKIRSNIS. DOKUMENTAS, PATVIRTINANTIS, KAD SUMOKĖTAS NUSTATYTAS 

MOKESTIS 

 

36. Dokumentas, patvirtinantis, kad nustatytas mokestis sumokėtas, yra: 
36.1. mokamasis pavedimas su banko žyma arba 
36.2. banko kasos kvitas, arba 
36.3. pašto perlaidos į nurodytą sąskaitą kvitas. 
37. Mokestis už paraiškos papildomos apsaugos liudijimui gauti padavimą ir kitus Valstybiniame 

patentų biure atliekamus veiksmus turi būti sumokėtas litais pagal mokėjimo dieną galiojančius dydžius. 
38. Kad mokesčiai sumokėti, patvirtinama pateikus mokamuosius pavedimus su banko žymomis arba 

kvitų originalus. Kai pareiškėjas pateikia mokamąjį pavedimą arba kvito originalą bei jų kopijas, o VPB 
Paraiškų priėmimo ir raštvedybos skyriaus specialistas padaro atitinkamas žymas, iš mokėtojo gali būti 
paimti minėtų dokumentų nuorašai, kurių tikrumas patvirtinamas VPB specialisto parašu. 

39. Kai dokumentai Valstybiniam patentų biurui siunčiami paštu, turi būti pateikti mokamųjų pavedimų 
su banko žyma arba kvitų originalai. Mokesčio sumokėjimą patvirtinančiame dokumente arba prie jo 
pridėtame lydraštyje turi būti nurodytas paraiškos ar papildomos apsaugos liudijimo numeris, taip pat 
nurodyta, už kokius Valstybiniame patentų biure veiksmus sumokėtas mokestis. 

40. Pareiškėjas, permokėjęs mokestį, arba kai VPB atsisako priimti paraišką ir ją grąžina pareiškėjui 
arba jo atstovui, mokestį gali atsiimti, padavęs pareiškimą įstaigai, į kurios sąskaitą buvo sumokėtas 
mokestis, Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

VII SKIRSNIS. ĮGALIOJIMAS ATSTOVUI 

 

41. Kai pareiškėjui Valstybiniame patentų biure atstovauja jo paskirtas atstovas, toks paskyrimas turi 
būti įtvirtintas įgaliojimu. 

42. Įgaliojimui taikomi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso ir Patentinių paraiškų padavimo, 
ekspertizės ir patentų išdavimo taisyklių IR/01/98 27 taisyklės reikalavimai. 

 

VIII SKIRSNIS. REIKALAVIMAI PATEIKTIEMS VALSTYBINIAM PATENTŲ BIURUI 
DOKUMENTAMS 

 

43. Valstybiniam patentų biurui dokumentai pateikiami lietuvių kalba. Pateikęs dokumentus ne lietuvių 
kalba, pareiškėjas ar jo atstovas per 3 mėnesius nuo paraiškos padavimo datos privalo pristatyti jų vertimą į 
lietuvių kalbą. 

44. Valstybiniam patentų biurui pateikiamų dokumentų legalizuoti nereikia. 
45. Valstybiniam patentų biurui dokumentai pateikiami tokie, kad būtų galima padaryti jų bet kokį 

kopijų kiekį tiesioginės reprodukcijos, elektrografijos, fotoofsetinės spaudos ar mikrofilmavimo būdu. 
46. Dokumentų lapai negali būti suglamžyti ar suplėšyti, juose neturi būti perlenkimų, taisymų, užrašų 

ar intarpų, trynimų. 



47. Visi Valstybiniam patentų biurui pateikiami dokumentai turi būti spausdinti. Lapai ir tekstas 
dokumente turi būti vertikalūs. Dokumentams turi būti naudojamas geros kokybės baltas A4 (29,7 x 21 cm) 
formato popierius. 

48. Paraiškos dokumentai turi būti susegti į atskirus paraiškos egzempliorius. Dokumentai, kurie 
pateikiami vienu egzemplioriumi, prisegami prie pirmojo paraiškos egzemplioriaus. 

49. Paraiškos dokumentai turi būti susegti taip, kad juos būtų galima lengvai vartyti, atskirti ir vėl 
susegti. 

 

IX SKIRSNIS. PARAIŠKOS PADAVIMO DATA 

 

50. Paraiška papildomos apsaugos liudijimui gauti turi būti paduota Valstybiniam patentų biurui iki 
patento galiojimo pabaigos dienos, bet ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo vaisto ar augalų apsaugos 
priemonės registravimo liudijimo išdavimo, arba per 6 mėnesius nuo patento išdavimo, jei patentas buvo 
išduotas vėliau. 

51. Paraiškos padavimo data laikoma ta diena, kai Valstybinis patentų biuras gavo šiuos dokumentus: 
51.1. prašymą išduoti papildomos apsaugos liudijimą; 
51.2. vaisto ar augalų apsaugos priemonės registravimo liudijimo kopiją; 
51.3. dokumentą, patvirtinantį, kad sumokėtas nustatytas mokestis. 
52. Jeigu nepateiktas nors vienas iš 51 punkte nurodytų dokumentų arba jeigu jie įforminti nesilaikant 

reikalavimų, paraiškai padavimo data nesuteikiama ir paraiška grąžinama pareiškėjui arba jo atstovui pagal 
59 punktą. 

 

X SKIRSNIS. PARAIŠKOS DOKUMENTŲ FORMALI EKSPERTIZĖ 

 

53. Gautai tiesiogiai arba paštu paraiškai VPB Paraiškų priėmimo ir raštvedybos skyrius suteikia 
paraiškos gavimo datą ir numerį. 

54. Paraiškų priėmimo ir raštvedybos skyrius per 3 darbo dienas nuo paraiškos gavimo dienos atlieka 
formalią paraiškos dokumentų ekspertizę. 

55. Paraiškos padavimo datai nustatyti Paraiškų priėmimo ir raštvedybos skyriaus specialistas patikrina, 
ar pateikti ir ar tinkamai įforminti dokumentai, numatyti 51 punkte. 

56. Jeigu 51 punkte nurodyti dokumentai atitinka formalios dokumentų ekspertizės reikalavimus, 
numatytus 43-49 punktuose, Paraiškų priėmimo ir raštvedybos skyrius paraiškai suteikia padavimo datą, 
kuri nustatoma pagal paraiškos gavimo VPB datą. 

57. Kilus ginčui, padavimo data laikoma paraiškos atidavimo į paštą diena, kuri nustatoma pagal pašto 
spaudą. Paraiškų, gautų VPB tą pačią dieną arba siųstų paštu ir turinčių vienodą išsiuntimo datą, padavimo 
data nustatoma pagal paraiškų numerius, kurie suteikti, kai VPB jas gavo. Šiuo atveju pirmumą turi ta 
paraiška, kurios mažesnis paraiškos eilės numeris. 

58. Pareiškėjui arba jo atstovui išduodama arba išsiunčiama paraiškos priėmimo pažyma (prašymo 
išduoti papildomos apsaugos liudijimą antrasis egzempliorius su užpildytais VPB rekvizitais), kurioje 
nurodoma paraiškos padavimo data ir paraiškai suteiktas numeris. 

59. Jeigu pareiškėjas nepateikė nors vieno iš 51 punkte išvardytų dokumentų arba pateikti dokumentai 
netinkamai įforminti, paraiškai padavimo data nesuteikiama ir paraiška grąžinama pareiškėjui arba jo 
atstovui kartu su sprendimu, nurodant paraiškos nepriėmimo motyvus. 

60. VPB paraiškos nepriima, jeigu: 
60.1. prašymas išduoti papildomos apsaugos liudijimą neatspausdintas ant VPB nustatytos formos 

blanko; 
60.2. trūksta duomenų, leidžiančių identifikuoti pareiškėją arba jo atstovą; 
60.3. prašymas užpildytas ne lietuvių kalba; 
60.4. prašymas ir (ar) prašymo tęsinys priede (-uose) nepasirašyti pareiškėjo arba jo atstovo; 
60.5. nepateiktas dokumentas, patvirtinantis, kad sumokėtas nustatytas mokestis arba sumokėtas 

mažesnis mokestis, negu reikia. 
61. Jei VPB nepriima paraiškos pagal 60 punktą, tokia paraiška laikoma nepaduota. Valstybiniame 

patentų biure lieka vienas prašymo išduoti papildomos apsaugos liudijimą egzempliorius, o kiti dokumentai 
grąžinami pareiškėjui ar jo atstovui. 



62. Kai paraiškai suteikiama padavimo data ir paraiškos numeris, į kompiuterinę duomenų bazę 
perkeliami šie priimtos paraiškos duomenys: 

62.1. paraiškos liudijimui gauti padavimo data ir paraiškos numeris; 
62.2. pareiškėjo duomenys; 
62.3. atstovo duomenys; 
62.4. mokesčių suma ir mokėjimo data. 
63. Paraiška, kuriai suteikta padavimo data ir numeris, perduodama į Išradimų skyrių, kuris apie 

paraiškos padavimą skelbia VPB Oficialiame biuletenyje. Pranešime turi būti nurodyti šie duomenys: 
63.1. patento numeris; 
63.2. paraiškos liudijimui gauti padavimo data ir numeris; 
63.3. pareiškėjo pavadinimas/vardas, pavardė ir adresas; 
63.4. išradimo pavadinimas; 
63.5. vaisto ar augalų apsaugos priemonės registravimo liudijimo numeris ir išdavimo data; 
63.6. veikliosios medžiagos pavadinimas. 
 

XI SKIRSNIS. PARAIŠKOS EKSPERTIZĖ 

 

64. Paraiškos papildomos apsaugos liudijimui gauti ekspertizę pagal Įstatymo 271 straipsnį atlieka 
Išradimų skyriaus ekspertas. 

65. Paraiškos ekspertizės metu ekspertas nustato, ar pareiškėjas laikosi Įstatymo ir šių taisyklių 
reikalavimų. 

66. Atlikdamas paraiškos ekspertizę ekspertas patikrina ir nustato: 
66.1. ar paraiška paduota per Įstatyme numatytą laikotarpį; 
66.2. ar išsamiai ir teisingai užpildytas prašymas išduoti papildomos apsaugos liudijimą; 
66.3. ar yra vaisto ar augalų apsaugos priemonės registravimo liudijimo kopija; 
66.4. ar teisingai nurodytas patento numeris; 
66.5. ar teisingai nurodytas išradimo pavadinimas; 
66.6. ar nepasibaigęs patento galiojimo terminas; 
66.7. ar patente ir vaisto ar augalų apsaugos priemonės registravimo liudijime nurodyta ta pati veiklioji 

medžiaga; 
66.8. ar veikliajai medžiagai, kuriai prašoma išduoti papildomos apsaugos liudijimą, toks liudijimas dar 

nebuvo išduotas; 
66.9. ar tinkamai pateiktas įgaliojimas atstovui, jei paraišką paduoda atstovas; 
66.10. ar pateikti pridedamų dokumentų vertimai į lietuvių kalbą; 
66.11. kokiam laikotarpiui turi būti išduotas papildomos apsaugos liudijimas. 
67. Nustatęs, kad trūksta duomenų arba pateikti dokumentai neatitinka Įstatymo ar šių taisyklių 

reikalavimų, ekspertas išsiunčia pareiškėjui arba jo atstovui pranešimą, kuriame nurodo, kokių dokumentų 
ir (ar) duomenų paraiškoje trūksta. 

68. Pranešime gali būti įrašyti nurodymai papildyti paraišką duomenimis ar informacija, kuri reikalinga 
sprendimui dėl papildomos apsaugos liudijimo išdavimo priimti. 

69. Akivaizdžios rašybos ar spausdinimo klaidos prašymo tekste gali būti eksperto pataisytos 
nesiunčiant 67 punkte nurodyto pranešimo. 

70. Išsiuntus pranešimą, tolesnis paraiškos nagrinėjimas sustabdomas ir atnaujinamas, kai pareiškėjas ar 
jo atstovas pašalina nurodytus trūkumus šių taisyklių nustatyta tvarka. 

71. Jeigu per 3 mėnesius nuo pranešimo pagal 67 punktą išsiuntimo dienos paraiška nepataisoma arba 
prašyme nurodyti dokumentai ar duomenys nepateikiami, VPB ekspertas priima sprendimą neišduoti 
papildomos apsaugos liudijimo. 

72. Priėmęs sprendimą neišduoti papildomos apsaugos liudijimo, ekspertas ne vėliau kaip per 10 dienų 
nuo sprendimo priėmimo dienos išsiunčia raštišką pranešimą pareiškėjui ar jo atstovui, nurodydamas tokio 
sprendimo motyvus. 

73. Jeigu šių taisyklių nustatyta tvarka nepaduodama apeliacija arba priimamas sprendimas apeliaciją 
atmesti, apie sprendimą neišduoti papildomos apsaugos liudijimo VPB skelbia Oficialiame biuletenyje. 
Pranešime turi būti nurodyti šie duomenys: 

73.1. patento numeris; 
73.2. paraiškos liudijimui gauti padavimo data ir numeris; 



73.3. pareiškėjo pavadinimas/vardas, pavardė ir adresas; 
73.4. išradimo pavadinimas; 
73.5. vaisto ar augalų apsaugos priemonės registravimo liudijimo numeris ir išdavimo data; 
73.6. veikliosios medžiagos pavadinimas; 
73.7. sprendimo neišduoti papildomos apsaugos liudijimo priėmimo data. 
 

XII SKIRSNIS. TAISYKLĖSE NUMATYTŲ TERMINŲ PRATĘSIMAS 

 

74. Jeigu pareiškėjas ar jo atstovas pateikia Valstybiniam patentų biurui motyvuotą prašymą raštu, 71 
punkte numatytas 3 mėnesių terminas gali būti pratęstas vieną kartą, bet ne ilgiau kaip 2 mėnesiams nuo 
pirmojo termino pasibaigimo dienos. 

75. Prašymas pratęsti terminą turi būti paduotas nepasibaigus 3 mėnesių terminui. Terminas 
pratęsiamas eksperto, nagrinėjusio paraišką, sprendimu. 

 

XIII SKIRSNIS. APELIACIJOS PAREIŠKIMAS 

 

76. Pareiškėjas ar jo atstovas, nesutinkantis su paraiškos ekspertizės metu eksperto priimtu sprendimu 
neišduoti papildomos apsaugos liudijimo ar su eksperto nustatytu papildomos apsaugos liudijimo galiojimo 
terminu, turi teisę per 3 mėnesius nuo šio sprendimo išsiuntimo dienos paduoti VPB Apeliaciniam skyriui 
(toliau - Apeliacinis skyrius) apeliaciją raštu su motyvuotu prašymu peržiūrėti ekspertizės išvadas ir 
dokumentą, patvirtinantį, kad nustatytas mokestis už apeliacijos padavimą sumokėtas. 

77. Terminas paduoti apeliaciją gali būti pratęstas taisyklių XII skirsnyje nurodyta tvarka. 
78. Apeliacija nagrinėjama Patentinių paraiškų padavimo, ekspertizės ir patentų išdavimo taisyklių 

IR/01/98 44-46 taisyklių nustatyta tvarka. 
79. Išnagrinėjęs apeliaciją, Apeliacinis skyrius priima vieną iš šių sprendimų: 
79.1. apeliaciją patenkinti ir priimti sprendimą išduoti papildomos apsaugos liudijimą ar nustatyti kitą 

papildomos apsaugos liudijimo galiojimo terminą; 
79.2. apeliaciją atmesti ir palikti galioti eksperto sprendimą. 
80. Jeigu pareiškėjas ar jo atstovas nesutinka su Apeliacinio skyriaus sprendimu, jis turi teisę per 3 

mėnesius nuo sprendimo priėmimo dienos apskųsti Apeliacinio skyriaus sprendimą įstatymų nustatyta 
tvarka. 

 

III SKYRIUS. PAPILDOMOS APSAUGOS LIUDIJIMAS 

 

XIV SKIRSNIS. LIUDIJIMO IŠDAVIMAS 

 

81. Ekspertas, nustatęs, kad paraiška atitinka Įstatymo ir šių taisyklių reikalavimus, priima sprendimą 
išduoti papildomos apsaugos liudijimą. 

82. Sprendimas išduoti papildomos apsaugos liudijimą ne vėliau kaip per 10 dienų nuo jo priėmimo 
dienos išsiunčiamas pareiškėjui arba jo atstovui. 

83. Jeigu šių taisyklių nustatyta tvarka nepaduodama apeliacija dėl papildomos apsaugos liudijimo 
galiojimo termino nustatymo, VPB apie išduotą papildomos apsaugos liudijimą skelbia Oficialiame 
biuletenyje ir išduoda papildomos apsaugos liudijimą. Pranešime turi būti nurodyti šie duomenys: 

83.1. liudijimo numeris; 
83.2. liudijimo galiojimo termino pasibaigimo data; 
83.3. paraiškos liudijimui gauti padavimo data ir numeris; 
83.4. paraiškos liudijimui gauti paskelbimo data; 
83.5. patento numeris; 
83.6. patento įsigaliojimo data; 
83.7. vaisto ar augalų apsaugos priemonės registravimo liudijimo numeris ir išdavimo data; 
83.8. veikliosios medžiagos pavadinimas; 
83.9. liudijimo įsigaliojimo data; 



83.10. liudijimo savininko pavadinimas/vardas, pavardė ir adresas; 
83.11. atstovo pavadinimas/vardas, pavardė ir adresas; 
83.12. išradimo pavadinimas. 
84. Papildomos apsaugos liudijime nurodomi šie duomenys: 
84.1. liudijimo numeris; 
84.2. liudijimo įsigaliojimo data; 
84.3. liudijimo galiojimo termino pasibaigimo data; 
84.4. paraiškos liudijimui gauti padavimo data ir numeris; 
84.5. paraiškos liudijimui gauti paskelbimo data; 
84.6. liudijimo paskelbimo data; 
84.7. patento numeris; 
84.8. patento įsigaliojimo data; 
84.9. vaisto ar augalų apsaugos priemonės registravimo liudijimo numeris ir išdavimo data; 
84.10. veikliosios medžiagos pavadinimas; 
84.11. liudijimo savininko pavadinimas/vardas, pavardė ir adresas; 
84.12. išradimo pavadinimas. 
85. Papildomos apsaugos liudijimą sudaro: 
85.1. titulinis lapas, kurį pasirašo VPB direktorius arba naudojama VPB direktoriaus parašo faksimilė; 
85.2. išrašas iš Patentų registro, kuriame nurodomi šių taisyklių 84 punkte išdėstyti duomenys. 

Duomenų tikrumas patvirtinamas VPB Išradimų skyriaus vedėjo parašu ir VPB antspaudu; 
85.3. INID kodų sąrašas. 
 

XV SKIRSNIS. DUOMENŲ APIE PAPILDOMOS APSAUGOS LIUDIJIMUS  
ĮRAŠYMAS Į PATENTŲ REGISTRĄ 

 

86. Duomenys apie papildomos apsaugos liudijimus įrašomi į Lietuvos Respublikos patentų registrą, 
kurį tvarko VPB. 

87. Patentų registre kaupiami šie papildomos apsaugos liudijimų duomenys: 
87.1. liudijimo numeris; 
87.2. liudijimo paskelbimo data; 
87.3. liudijimo galiojimo termino pasibaigimo data; 
87.4. paraiškos liudijimui gauti padavimo data ir numeris; 
87.5. paraiškos liudijimui gauti paskelbimo data; 
87.6. patento numeris; 
87.7. patento įsigaliojimo data; 
87.8. vaisto ar augalų apsaugos priemonės registravimo liudijimo numeris ir data; 
87.9. veikliosios medžiagos pavadinimas; 
87.10. liudijimo įsigaliojimo data; 
87.11. liudijimo savininko pavadinimas/vardas, pavardė ir adresas; 
87.12. atstovo pavadinimas/vardas, pavardė ir adresas; 
87.13. išradimo pavadinimas; 
87.14. liudijimo galiojimo pratęsimo data; 
87.15. liudijimo pasibaigimo ar pripažinimo negaliojančiu data. 

IV SKYRIUS. PAPILDOMOS APSAUGOS LIUDIJIMO GALIOJIMAS 

XVI SKIRSNIS. PAPILDOMOS APSAUGOS LIUDIJIMO GALIOJIMO TERMINAS 

88. Išduotas liudijimas įsigalioja pasibaigus patento galiojimo terminui ir galioja tiek laiko, kiek 
susidaro iš laiko nuo patentinės paraiškos padavimo dienos iki vaisto ar augalų apsaugos priemonės 
registravimo liudijimo išdavimo dienos atėmus penkerius metus, bet ne ilgiau kaip penkerius metus nuo 
liudijimo įsigaliojimo dienos. 

89. Liudijimo galiojimas priklauso nuo metų mokesčio mokėjimo. 
90. Metų mokestis mokamas per du paskutinius liudijimo galiojimo einamųjų metų mėnesius. 



91. Pasibaigus terminui metų mokestis gali būti sumokėtas per 6 mėnesius, tačiau 50 procentų didesnis. 
92. Nesumokėjus metų mokesčio liudijimo galiojimas pasibaigia. Liudijimo galiojimo pasibaigimo data 

laikoma liudijimo galiojimo termino, už kurį sumokėtas paskutinis metų mokestis, data. 
93. Liudijimo galiojimas taip pat pasibaigia, jei: 
93.1. pasibaigia 88 punkte numatytas terminas; 
93.2. liudijimo atsisako liudijimo savininkas; 
93.3. nustoja galios vaisto ar augalų apsaugos priemonės registracijos liudijimas, kuriuo suteikiama 

teisė prekiauti vaistu ar augalų apsaugos priemone. 

XVII SKIRSNIS. LIUDIJIMO PRIPAŽINIMAS NEGALIOJANČIU 

94. Teismas gali pripažinti liudijimą negaliojančiu, jei: 
94.1. Įstatymo nustatyta tvarka patentas, kurio pagrindu buvo išduotas liudijimas, pripažįstamas 

negaliojančiu; 
94.2. dėl teisinės apsaugos apribojimo patentas, kurio pagrindu buvo išduotas liudijimas, nebeatitinka 

šių taisyklių 19 punkto reikalavimų; 
94.3. liudijimas buvo išduotas nesilaikant Įstatymo ir šių taisyklių reikalavimų. 

XVIII SKIRSNIS. PRANEŠIMAS APIE LIUDIJIMO PASIBAIGIMĄ IR PRIPAŽINIMĄ 

NEGALIOJANČIU 

95. Apie liudijimo pasibaigimą bei pripažinimą negaliojančiu VPB skelbia Valstybinio patentų biuro 
Oficialiame biuletenyje. Pranešime turi būti nurodomas papildomos apsaugos liudijimo numeris ir 
pasibaigimo arba pripažinimo negaliojančiu data. 

96. Duomenys apie liudijimo pasibaigimą arba pripažinimą negaliojančiu įrašomi į Patentų registrą. 

 



PA - 1/2001 forma 
 

               LIETUVOS RESPUBLIKOS 22 
Paraiškos padavimo data                                                              

*
         VALSTYBINIAM PATENTŲ BIURUI 
                Kalvarijų g. 3, LT-2600 Vilnius 

  
 

 21 
Paraiškos numeris                                                                        

*
 
 

  
 

                             PRAŠYMAS 11 
Papildomos apsaugos liudijimo numeris                                     

*
                    IŠDUOTI PAPILDOMOS   

 

                    APSAUGOS LIUDIJIMĄ   * Užpildo Valstybinis patentų biuras 
 Pareiškėjo/atstovo žyma                                                                          ** 

        **  Čia gali būti nurodytas šiam prašymui suteiktas numeris 

71 Pareiškėjas: fizinio asmens vardas ir pavardė, asmens kodas/juridinio asmens 
pavadinimas, registracijos kodas/adresas, telefonas, faksas, el. paštas, valstybės kodas 
(pareiškėjas turi sutapti su patento savininku ar jo teisių perėmėju) 

74 Patentinis patikėtinis: vardas, pavardė, 
liudijimo numeris, adresas, telefonas, faksas, e 

Atstovas: fizinio asmens vardas ir pavardė , asmens kodas/ 
juridinio asmens pavadinimas, registracijos kodas/adresas, 
telefonas, faksas, el. paštas 

 

95
00

Veikliosios medžiagos pavadinimas 

68
0

Patento numeris 54 Išradimo pavadinimas 

92
0 

Vaisto ar augalų apsaugos priemonės registravimo liudijimo, pirmą kartą suteikiančio teisę prekiauti vaistu ar augalų apsaugos priemone, numeris  ir 
išdavimo data 
 
 
 
 
 
 

 

1. Prašymas paduodamas 3 egzemplioriais. 
2. Šis dokumentas su Valstybinio patentų biuro užpildytais rekvizitais yra paraiškos priėmimo pažyma. 

 
Paraiškų priėmimo ir 
raštvedybos skyrius 

 

(Pareigos) (Parašas) (Vardas ir pavardė) (Data) 



 
 

Prie prašymo pridedama: 

1.  Vaisto ar augalų apsaugos priemonės registravimo liudijimo, pirmą kartą 
suteikiančio teisę prekiauti vaistu ar augalų apsaugos priemone, kopija 

lapų, 1 egz. 

2.  Įgaliojimas atstovui/patentiniam patikėtiniui lapų, 1 egz. 

3. Dokumentas, patvirtinantis, kad sumokėtas mokestis lapų, 1 egz. 

4. Kiti dokumentai lapų, 1 egz. 

Iš viso 

 
lapų, 

Pateiktus dokumentus pažymėti .  

 
 
Pareiškėjas /atstovas/ 
patentinis patikėtinis 

(Pareigos)** (Parašas arba parašo faksimilė) (Vardas ir pavardė) 

                  A.V. 
 
 
Mokestis                                                                                                                                                            * 
Už paraiškos padavimą sumokėtas  mokestis 

Pavedimo numeris  Data  

 
 
1.                                                                                                                                        * 

2. 

3. 

4. 
Pranešimas 

Lapų perduota 

 * Užpildo Valstybinis patentų biuras. 
** Pareigos nurodomos, jeigu pareiškėjas/atstovas yra juridinis asmuo. 

 

 


	I SKYRIUS. BENDROSIOS NUOSTATOS
	I SKIRSNIS. TAISYKLĖSE VARTOJAMŲ POSAKIŲ IR SANTRUMPŲ REIKŠMĖS

	II SKYRIUS. PARAIŠKOS PAPILDOMOS APSAUGOS LIUDIJIMUI GAUTI PARENGIMAS IR PADAVIMAS
	II SKIRSNIS. TEISĖ PADUOTI PARAIŠKĄ PAPILDOMOS APSAUGOS LIUDIJIMUI GAUTI
	III SKIRSNIS. PARAIŠKOS DOKUMENTAI
	IV SKIRSNIS. PRAŠYMAS IŠDUOTI PAPILDOMOS APSAUGOS LIUDIJIMĄ
	V SKIRSNIS. VAISTO AR  AUGALŲ APSAUGOS PRIEMONĖS REGISTRAVIMO LIUDIJIMAS
	VI SKIRSNIS. DOKUMENTAS, PATVIRTINANTIS, KAD SUMOKĖTAS NUSTATYTAS MOKESTIS
	VII SKIRSNIS. ĮGALIOJIMAS ATSTOVUI
	VIII SKIRSNIS. REIKALAVIMAI PATEIKTIEMS VALSTYBINIAM PATENTŲ BIURUI DOKUMENTAMS
	IX SKIRSNIS. PARAIŠKOS PADAVIMO DATA
	X SKIRSNIS. PARAIŠKOS DOKUMENTŲ FORMALI EKSPERTIZĖ
	XI SKIRSNIS. PARAIŠKOS EKSPERTIZĖ
	XII SKIRSNIS. TAISYKLĖSE NUMATYTŲ TERMINŲ PRATĘSIMAS
	XIII SKIRSNIS. APELIACIJOS PAREIŠKIMAS

	III SKYRIUS. PAPILDOMOS APSAUGOS LIUDIJIMAS
	XIV SKIRSNIS. LIUDIJIMO IŠDAVIMAS
	XV SKIRSNIS. DUOMENŲ APIE PAPILDOMOS APSAUGOS LIUDIJIMUS ĮRAŠYMAS Į PATENTŲ REGISTRĄ

	IV SKYRIUS. PAPILDOMOS APSAUGOS LIUDIJIMO GALIOJIMAS
	XVI SKIRSNIS. PAPILDOMOS APSAUGOS LIUDIJIMO GALIOJIMO TERMINAS
	XVII SKIRSNIS. LIUDIJIMO PRIPAŽINIMAS NEGALIOJANČIU
	XVIII SKIRSNIS. PRANEŠIMAS APIE LIUDIJIMO PASIBAIGIMĄ IR PRIPAŽINIMĄ NEGALIOJANČIU


